3

Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                       24.09.2019   № 79
20 -е собрание   4-го созыва

	О внесении изменений  в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 27.12.2013 №54 «Об утверждении Генерального плана и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

В соответствии с Постановлением Администрации Наумовского сельского поселения от 21 августа 2019 года  № 67 «О согласовании   проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» Томского района Томской области по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Наумовское сельское поселение с. Наумовка, ул. Пролетарская уч. №2а», со статей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение»
Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 27.12.2013 №54 «Об утверждении Генерального плана и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в районе изменений в текстовую и графическую часть, согласно  приложению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение»    (/www.naumovka/tomsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское  поселение».

Глава  поселения                                                                                                        В.В. Орлов
Приложение   к Решению Совета

   от 24.09.2019  №79
Изменения   в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Наумовского сельского поселения» Томского района Томской области
Статья 40. Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования
  1. Наименование пункта 3 раздела «Зоны специального назначения» статьи 40

  изложить в следующей редакции:

«С-3 Зона размещения объектов специальной деятельности»;
Статья 54.  «Градостроительные регламенты. Особенности застройки и землепользования на территориях зон специального назначения

 2. Наименование раздела 3 статьи 54   изложить в следующей редакции:

     «3. Зона размещения объектов специальной деятельности (С-3);
 3. пункт 1 раздела 3 статьи 54  изложить в следующей редакции:
  «1. Основные виды разрешенного использования:

- полигон ТБО;

- скотомогильник;

- специальная деятельность, в том числе размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов;

- объекты инженерной инфраструктуры;

- объекты обслуживания, связанные с целевым назначением зоны.»
Раздел  3.  Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах регионального и местного значения, за исключением линейных объектов
 4. подраздел 8 «Зона специального назначения» раздела 3 дополнить
  пунктом 8.3. в следующей редакции:
	№

п/п

	Функциональные зоны и их параметры

	Планируемые для размещения объекты значения (нелинейные объекты)

	регионального

	местного–муниципального района
	местного – поселения

	8.3

	Зона размещения

объектов специальной

деятельности

	- объекты специальной деятельности, в том числе размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, а также размещение объектов

размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов

Карта градостроительного зонирования. Карта границ зон с особыми условиями использования территории.
 5. Изменить территориальную зону с Л-2-зона незалесенных природных ландшафтов на территориальную зону С-3-зона размещения объектов специальной деятельности. Установить также санитарно-защитную зону вокруг участка размером 500м. по адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Наумовское сельское поселение с. Наумовка, ул. Пролетарская,  участок  №2а, площадью 2га.

 6. Утвердить графические материалы. Графические материалы по изменению в Правила землепользования и застройки МО «Наумовское сельское поселение» прилагаются.